[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания жителей
п. Красноленинский, п. Урманный

20.01.2020                                                                            п. Красноленинский 17:00

Инициатор: Шаманова О.Б. - глава сельского поселения Красноленинский
Общее число участников: 13 человек
Повестка дня:
1. Информация главы сельского поселения Красноленинский Шамановой О.Б. по участию в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования, реализуемого администрацией Ханты-Мансийского района в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 05.02.2018 № 47 «О конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования в Ханты-Мансийском районе».
Присутствовали:
Жители п. Красноленинский и п. Урманный – 13 человек: Макова Н.А., Шевелева З.П., Федорова Г.В., Кумышев В.А., Бушманова Л.К., Берсенева М.Н., Захлебаева Т.В., Кейль А.А., Корепанова С.И., Спиридонова И.П., Шаманова О.Б., Александрова Е.С., Олейниченко И.А.
1 вопрос
Шаманова О.Б. предоставила следующую информацию:
С 20.02.2020 года начинается прием заявок на участие в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования, реализуемого администрацией Ханты-Мансийского района в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 05.02.2018 № 47 «О конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования в Ханты-Мансийском районе». Одним из важных условий участия в конкурсном отборе является инициатива граждан, вклад жителей сельского поселения в денежной и неденежной форме.
На обсуждение были предложены следующие вопросы: реализация проекта по строительству изгороди на сельском кладбище; реализация проекта по строительству изгороди в населенном пункте Урманный и Красноленинский (замена фасадной части забора); благоустройство прибрежной зоны; строительство спортивно-экологического парка «Югра-Парк». Одним из важных условий участия в конкурсном отборе является инициатива граждан, вклад жителей в денежной и неденежной форме.
Предложение было поддержано жителями сельского поселения.
В ходе обсуждения было принято решение подготовить проектную документацию и подать соответствующие заявки для участия в конкурсе, определив наиболее приоритетные проекты:
1. строительство изгороди на сельском кладбище;
2. строительство изгороди в населенном пункте Урманный и Красноленинский (замена фасадной части забора).
«За» - 13 человек, «против» - 0 человек, воздержавшихся нет.
Оксана Борисовна разъяснила о порядке сбора средств с граждан в рамках законодательства, предложила кандидатуру Рудкевич Е.И. для сбора средств по ведомости.

Решение:
1. Администрации сельского поселения Красноленинский подготовить необходимую документацию, разработать проектную документацию по строительству изгороди на сельском кладбище; по строительству изгороди в населенном пункте Урманный и Красноленинский (замена фасадной части забора), подать соответствующие заявки для участия в конкурсе.
2. Определить ответственным лицом по сбору и перечислению денежных средств граждан Рудкевич Е.И. Размер взноса не определяется, кто сколько может, взнос добровольный.
3. Собранные денежные средства перечислять на специальный счет с пометкой инициативное бюджетирование в срок до 28 февраля 2020 года.

Глава сельского поселения Красноленинский                                             О.Б.Шаманова

Секретарь                                                                                                 Е.С.Александрова